— 1 —

眉山市人民政府

关于印发《眉山市 2025 年市重点项目名单》的
通 知

眉府发〔2025〕2号

天府新区眉山管委会，各县（区）人民政府，市级各部门（单位）：

现将《眉山市 2025 年市重点项目名单》印发你们，请认真

组织实施。

各地各部门要深入贯彻落实市委五届十次全会精神，按照中

央、省委、市委经济工作会议安排部署，鲜明喊响抓高质量项目、

增有效投资，干字当头，真抓实干，以有效投资增量，支撑带动

经济高质量发展。坚持领导联系包保工作机制，压实责任，分级

— 2 —

调度。进一步优化营商环境，提升效能、加快前期，建立面对面

协调服务机制，激发民间投资活力。持续做好要素保障，推动项

目快建设、多投资。创新项目拉练方式，坚持“三看三用”考评，

用当期投资来检验成熟项目，用实际投资来检验产业项目，用到

位资金来检验争取项目，奋力推动全市经济高质量发展。

眉山市人民政府

2025年 1月 25日

— 3 —

眉山市 2025 年市重点项目名单

序号 项目名称 建设地址

1 熙泰高分辨率显示器及模组项目 眉山天府新区

2 天齐锂业研发中心 眉山天府新区

3 日机密封材料生产项目 眉山天府新区

4 化新密封高参数流体密封装置生产基地 眉山天府新区

5 易视光电超精密光学原件及设备研发制造项目 眉山天府新区

6 电子信息产业基地 眉山天府新区

7 四川农信视高数据中心 眉山天府新区

8 天府国际康养城 眉山天府新区

9 眉山天府新区城市基础设施提升项目 眉山天府新区

10 西南医科大学附属天府医院信息化项目 眉山天府新区

11 眉山天府新区基层医疗提升工程 眉山天府新区

12 天奈锦城正极材料生产基地（二期） 眉山天府新区

13 通威 16GW高效晶硅太阳能电池项目 眉山天府新区

14 恒重清洁能源氢能成套装备研发生产项目 眉山天府新区

15 眉山市天府新区电力线路建设工程(一期） 眉山天府新区

16 眉山市天府新区电力线路建设工程(二期） 眉山天府新区

17 青龙供水厂及配套管网项目 眉山天府新区

— 4 —

序号 项目名称 建设地址

18 青龙产业园区基础设施项目 眉山天府新区

19 西藏完全中学 眉山天府新区

20 眉州东坡·世界川菜园 东坡区

21 天作美味食品生产基地（一期） 东坡区

22 高端冰淇淋生产基地及物流仓储基地（一期） 东坡区

23 经开新区新材料生产基地项目 东坡区

24 东坡味道智慧科创产业基地 东坡区

25 成南天府食品产业港 东坡区

26 锦艺高阻隔膜新材料研发及生产项目 东坡区

27 千禾味业智能制造项目（二期） 东坡区

28 老坛子泡菜和调味料生产项目 东坡区

29 红豆杉植物提取及制剂项目 东坡区

30 香乐汇复合调味料和调理肉制品生产基地 东坡区

31 铁路货车制造技术升级示范项目 东坡区

32 永丰片区高标准农田建设项目 东坡区

33 眉山双创中心一期 东坡区

34 宏远上铖仓储式商业中心 东坡区

35 眉山西 500千伏输变电工程 东坡区

36 国投·未来序 东坡区

— 5 —

序号 项目名称 建设地址

37 景贤华府 东坡区

38 玫瑰佳恒天街 东坡区

39 太和安置房项目 东坡区

40 东坡区老旧小区改造项目 东坡区

41 眉山“中国泡菜城”城中村改造项目 东坡区

42 东坡区优抚医院 东坡区

43 新川眉芒硝电能替代升级改造项目 东坡区

44 新世好无纺布生产基地 东坡区

45 丹甫智能机电生产基地项目 东坡区

46 诺远药业生产基地项目 东坡区

47 西南智慧二期 东坡区

48 万景海棠九境 东坡区

49 水天花月兰亭逸 东坡区

50 工业园供水 东坡区

51 岷东 220千伏输变电工程 东坡区

52 岷西片区饮水安全工程 东坡区

53
年产 10GWh超级快充动力电池 Pack及 4GWh

超级快充动力电芯项目（一期）
东坡区

54 中自碳谷产业基地 彭山区

— 6 —

序号 项目名称 建设地址

55 顿威锂电池锂型材生产基地 彭山区

56 工业园区资源循环利用中心 彭山区

57 元理新材料项目 彭山区

58
硅宝年产 5万吨锂电池用硅碳负极材料及

专用粘合剂项目
彭山区

59 彭山经开区基础设施项目 彭山区

60 北外街特色文化街区改造项目 彭山区

61 彭山区滨江大道北段 彭山区

62 岷江彭山尖子山航电枢纽工程 彭山区

63 太和大道至省道 S103连接线工程 彭山区

64 江口天府国际康养城 彭山区

65 彭山经开区安置房三期 彭山区

66 武阳倾城三期 彭山区

67 凤鸣朝阳 彭山区

68 仁和心语 彭山区

69 观音新农村武阳锦绣项目 彭山区

70 江口沉银博物馆项目 彭山区

71 重点流域农业面源污染治理项目 彭山区

72 彭山区第三人民医院 彭山区

— 7 —

序号 项目名称 建设地址

73 彭山区城市燃气管道等老化更新改造项目 彭山区

74 彭山区城区污水管网建设项目 彭山区

75 锦江·大学城二期 彭山区

76
彭山区人民医院紧急救援中心改扩建及

临床服务“五大中心”
彭山区

77 艾能捷年产 4万吨油田化学品项目 彭山区

78 美荣达清洗剂生产项目 彭山区

79 彭山区医学影像和检验中心 彭山区

80 彭山区湄州河流域生态修复治理项目 彭山区

81 华盛兴邦食品产业园 仁寿县

82
航空人才培养基地（天府新区航空旅游

职业学院仁寿校区）
仁寿县

83 永兴商业综合体项目 仁寿县

84 仁寿县城市品质提升工程 仁寿县

85 仁寿县丘区“天府粮仓”粮油园区 仁寿县

86 黑龙滩基础设施项目 仁寿县

87 仁寿县城南片区综合体项目 仁寿县

88 仁寿县城乡供水一体化项目（二期） 仁寿县

89 资中至乐山高速公路仁寿段 仁寿县

90 仁简快速路 仁寿县

— 8 —

序号 项目名称 建设地址

91 仁寿城区 110千伏、35千伏电力线路迁建项目 仁寿县

92 仁寿 220KV电网加强工程 仁寿县

93 文林工业园区 B区第二污水处理厂 仁寿县

94
仁寿县 2024年城市燃气管道等老化

更新改造项目
仁寿县

95 报废机动车回收拆解迁建项目 仁寿县

96 仁寿县钟祥养老服务中心建设项目 仁寿县

97
仁寿县老旧小区改造及配套基础设施

建设项目（六期）
仁寿县

98 龙滩大道三段工程项目 仁寿县

99 信利高透过率低温多晶硅项目 仁寿县

100 新型节能建材产业园 仁寿县

101 2025年中央预算内高标准农田建设项目 仁寿县

102 仁寿县高标准农田新建项目 仁寿县

103 仁寿县 2025年高标准农田改造提升建设项目 仁寿县

104 大化 110千伏输变电工程 仁寿县

105
2025年城市燃气等老化管道和

设施更新改造项目
仁寿县

106
仁寿县人民医院发热门诊及

第二住院大楼项目
仁寿县

107 仁寿县普宁大道北段工程项目 仁寿县

— 9 —

序号 项目名称 建设地址

108
2025年大中型水库移民后期扶持项目

（8个项目）
仁寿县

109 仁寿县城区涝点治理和排水管网修复项目 仁寿县

110 仁寿县城镇污水处理建设项目 仁寿县

111 仁寿县市政公共服务建设项目 仁寿县

112 水库除险加固项目 仁寿县

113 仁寿县汪洋污水处理厂提能项目 仁寿县

114
天府仁寿大道地下综合管廊及配套

基础设施建设项目
仁寿县

115 仁寿县 X058涂松路（涂家至松峰段） 仁寿县

116 县道龙始路（文林工业园区—满农路—始建段） 仁寿县

117 国家级农业产业园区基础设施建设项目 仁寿县

118 仁寿县农产品批发市场建设项目 仁寿县

119 眉山市仁寿县 2025年和美乡村建设项目 仁寿县

120 仁寿县托育服务综合指导中心建设项目 仁寿县

121 仁寿县区域医疗能力提升项目 仁寿县

122 仁寿县普宁养老服务中心建设项目 仁寿县

123
四川仁寿经济开发区园区基础设施建设项目

二期（A区北部配套道路）
仁寿县

124 洪雅通用机场 洪雅县

— 10 —

序号 项目名称 建设地址

125 锦森机械航天航空装备生产项目 洪雅县

126 华丽彩印药品包材项目 洪雅县

127 高速光模块微连接及数据中心产品生产项目 洪雅县

128 和盛新材技改升级项目 洪雅县

129
丰元机械高端基础零部件用铸锻件产品技改

项目
洪雅县

130 尖峰岭乡村振兴示范项目 洪雅县

131 洪雅县文化旅游综合提升项目 洪雅县

132 玉屏花溪农村土地流转与规模经营项目 洪雅县

133 洪雅县国家储备林建设项目 洪雅县

134 洪雅县全域乡村振兴融合示范园 洪雅县

135 洪雅县粮油仓储设施建设项目 洪雅县

136 明月川禅境旅游区基础设施项目 洪雅县

137
柳江古镇全域智慧旅游及景区

基础设施提档升级项目
洪雅县

138 洪雅县城市管网建设项目 洪雅县

139 柳江古镇基础设施提档升级项目 洪雅县

140 雅女湖基础设施建设项目 洪雅县

141 S308线洪雅县桃源乡至峨眉山连接线 洪雅县

142 洪雅经开区基础设施及配套设施建设项目 洪雅县

— 11 —

序号 项目名称 建设地址

143 洪雅县老旧小区改造 洪雅县

144 四川省洪雅中学校教学楼新建项目 洪雅县

145 洪雅县第二小学建设项目 洪雅县

146 洪雅动漫科技产业园 洪雅县

147 诚诚休闲食品及调味品项目 洪雅县

148 洪雅县粮食园区耕地恢复工程示范区 洪雅县

149 洪雅县农业现代化示范区智慧农业建设工程 洪雅县

150 茗皇全茶产业链项目 洪雅县

151 瓦屋山云湾半岛二期工程 洪雅县

152
洪雅县绿色农业产业融合示范园

幸福美丽乡村路
洪雅县

153 朴那雅·云轩一期项目 洪雅县

154 瓦屋山精品民宿项目 洪雅县

155 成南天府智慧产业港 丹棱县

156 西锢航空发动机零部件模具项目 丹棱县

157 桔香稻田农文旅综合体 丹棱县

158 天然气勘探与开采项目 丹棱县

159 星唯锂辉石资源综合利用项目 丹棱县

160 丹棱县食品产业园 丹棱县

161 丹棱县电力资源承载能力提升项目 丹棱县

— 12 —

序号 项目名称 建设地址

162 丹棱县经开区标准厂房及供排水建设项目 丹棱县

163 丹棱县现代工业园区基础设施建设项目 丹棱县

164 丹棱县第三污水处理厂项目 丹棱县

165 丹棱县教育优质均衡发展补短板项目 丹棱县

166
眉山药科职业学院（综合教学楼

配套设备用房）
丹棱县

167 丹棱县老旧小区更新改造项目 丹棱县

168 丹棱县老年养护院建设项目 丹棱县

169 丹棱县丹顶湖调蓄及排涝通道整治项目 丹棱县

170 安康园（一期） 丹棱县

171 通用航空服务项目 丹棱县

172 丹棱县分布式光伏建设项目 丹棱县

173 丹棱城乡冷链物流园及基础设施项目（二期） 丹棱县

174 晶优光伏 3GW组件生产项目 丹棱县

175 臆达丰新能源新材料生产项目 丹棱县

176 琏升 1GW光伏组件项目 丹棱县

177 四川小锂想锂辉石综合利用项目（二期） 丹棱县

178 年产 10万吨果汁饮料生产项目 丹棱县

179
四川川运重工机械有限公司生产线

智能化改造项目
丹棱县

— 13 —

序号 项目名称 建设地址

180 丹棱县城乡充电基础设施建设项目 丹棱县

181 丹棱县枫林片区排水管网改造工程 丹棱县

182 丹棱县跨区域交通基础设施建设项目 丹棱县

183 丹棱县人民医院新址修建项目 丹棱县

184 丹棱县九年一贯制学校建设项目 丹棱县

185 丹棱县县域防洪治理工程 丹棱县

186 蜀阳单采血浆站扩建项目 丹棱县

187 丹棱县城市燃气管道等老化更新改造项目 丹棱县

188 丹棱县城南片区排水防涝建设项目 丹棱县

189 丹棱县城区易涝点治理改造项目 丹棱县

190 装配式建筑构件生产基地二期 青神县

191 青神岷江东坡文化旅游示范带（一期） 青神县

192 青神县综合物流园区 青神县

193 青神县数字市政项目 青神县

194 青神县农商银行综合办公楼项目 青神县

195 青神县四好农村路建设项目 青神县

196
青神县鸿化堰灌区 2023—2025年续建配套与

节水改造项目
青神县

197 青神县全民健身设施建设项目 青神县

198 青神县职业教育产教融合实训基地 青神县

— 14 —

序号 项目名称 建设地址

199 青神县城市更新老旧小区改造项目 青神县

200 青神县公安局业务技术用房建设项目 青神县

201 天府绿洲建筑新型建材项目 青神县

202 洗涤用品绿色更新改造和转型升级项目 青神县

203 青神县污水管网及排污口改造项目 青神县

204 新型耐高温超导材料生产项目 青神县

205 环保新材料生产线智能化改造项目 青神县

206 塑瓶自动化、设备智能化升级项目 青神县

207 西南表面处理循环经济产业园 110KV变电站 青神县

208
新型节能环保制冷压缩机智能化生产线

改造提升项目（二期）
青神县

209 四川秦镀保航空航天零部件表面处理项目 青神县

210 虎渡社区文旅融合项目 青神县

211 九垒航空航天精密零部件表面处理项目 青神县

212 青神县竹林产业融合发展示范园 青神县

213 青神县智慧城市基础设施建设项目 青神县

214 G245青神县青竹过境段改建工程 青神县

215 青神县水库及灌区供水渠系建设项目 青神县

216 青神县应急医疗救治能力提升项目 青神县

— 15 —

序号 项目名称 建设地址

217 青神县城北片区内涝点整治项目 青神县

218 青神县城北片区排水防涝能力提升工程 青神县

219 青神县光荣院项目 青神县

220 青神县公共租赁住房改建项目（一期） 青神县

221 城镇生活垃圾分类及收转运体系建设项目 青神县

222 金桥大道三期 眉山高新区

223 年产 20万吨新型储能材料项目 眉山高新区

224 道弘特种新材料基地项目 眉山高新区

225 东材科技高速通信基板用电子材料项目 眉山高新区

226 污水处理厂三期 眉山高新区

227
面向强激光应用场景的大口径碳化硅

单晶反射镜项目
眉山高新区

228 10万吨工业供水厂项目 眉山高新区

229 万象科技创新产业园科创孵化 C期 眉山高新区

230 绿色园区 CCUS循环经济项目 眉山高新区

231
万邦胜辉年产 1MWH固态电池

全产业链中试项目
眉山高新区

232 梅塞尔高纯特气项目（二期） 眉山高新区

233 1万吨/年磷酸铁锂产业化示范项目 眉山高新区

234 巨鑫年产 50万吨机械配件及运输设备项目 甘眉工业园区

— 16 —

序号 项目名称 建设地址

235 太阳能电池生产技术提升改造项目 甘眉工业园区

236 高效晶硅太阳能电池（三期）改扩建项目 甘眉工业园区

237 高效晶硅太阳能电池（四期）扩产提升项目 甘眉工业园区

238 电解铝节能及环保绩效升级改造项目 甘眉工业园区

239
博眉启明星电解铝节能与环保绩效升级技术

改造项目
甘眉工业园区

240 莱尔科技纳米管及碳纳米管导电浆料项目 甘眉工业园区

241 甘眉工业园数字化转型项目 甘眉工业园区

242 资源化综合利用年处理 25万吨工业废渣项目 甘眉工业园区

243 万邦固态电池全产业链工程化示范基地 甘眉工业园区

244 天华时代年产 6万吨氢氧化锂项目 甘眉工业园区

245 甘眉园区城市停车场 甘眉工业园区

246 甘眉新城保障性租赁住房建设项目 甘眉工业园区

247 甘眉工业园保障性租赁住房建设项目 甘眉工业园区

248 甘眉新城住房建设项目 甘眉工业园区

249 澳晟年产 3000吨金属锂项目 甘眉工业园区

250 高效晶硅太阳能电池项目（四期） 甘眉工业园区

251 眉山主城区排水管网改造工程（三期） 东坡区

252 眉山主城区污水管网修复工程（第二批） 东坡区

253 眉山东坡城区易涝积水点整治项目 东坡区

— 17 —

序号 项目名称 建设地址

254 东坡步道·大家之路三期苏堤步道工程 东坡区

255 通惠河城区段综合治理项目 东坡区

256 天眉乐高速眉山段 眉山市

257 天府大道眉山城区段道路工程 东坡区

258 成峨高速眉山段 眉山市

259 眉山职业技术学院产教融合建设项目 眉山高新区

260 眉山市乡村医疗卫生服务体系建设项目 眉山市

261 眉山市工人文化宫项目 东坡区

262 宏大首域 东坡区

263 三苏故里文化旅游片区综合开发运营项目 眉山市

264 东坡城区易涝积水点整治项目 东坡区

265 城市供水管网漏损控制项目 东坡区

266 新中心基础设施项目 东坡区

— 18 —